<sup>2973</sup> Dtn 22,3.

<sup>2974</sup> Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,36 (CChr.SL 33, 295; CSEL 28/2, 397); vgl. Glossa ordinaria zu Dtn 23,15 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 405b).

populo intelligamus ista dici, non uni homini? Ex alia utique gente a domino suo, id est rege, servum refugientem ad hanc, cui loquebatur, reddi prohibuit».

### MEMBRUM III.

#### **De legibus circa virum et uxorem.**

Consequenter quaerendum est de legibus iudicialibus circa virum et uxorem. Erat autem lex permissionis de uxore repudianda, Deuter. 24, 1–4, de qua tactum est prius.

Erat iterum lex de uxore alienigena ducenda, de puella capta in praelio, Deuter. 21, 11–13: *Si videris in numero captivorum mulierem pulcram, voluerisque eam habere uxorem, radet [71] caesariem et circumcidet ungues, deponet vestem, sedensque in domo tua flebit patrem uno mense; postea intrabis ad eam, eritque uxor tua.*

Item, erat lex de duplici uxore habenda, Deuter. 21, 15–16: *Si habuerit homo uxores duas, unam dilectam et alteram odiosam, si fuerit filius odiosae primogenitus, non poterit filium dilectae praeferre filio odiosae.*

[Nr. 484] CAPUT I.

#### UTRUM TEMPORE LEGIS LICITUM ESSET DUCERE ALIENIGENAM.

Quaeritur ergo, iuxta primam legem, utrum tempore Legis licitum esset ducere alienigenam.

**Quod videtur** *a.* per praedictam legem.

*b.* Item, Ruth ultimo, 13: *Tulit Booz Ruth et accepit uxorem;* et, sicut patet per illam historiam, secundum Legem ipsam accepit ut suscitaret semen fratri, Deuter. 25, 5–6; Ruth autem erat Moabites alienigena.

**Contra:** 1. Deuter. 7, 2 dicitur Israeli: *Non inibis foedus cum eis nec associabis cum eis coniugia,* dicit de alienigenis.

2. Item, II Esdrae ultimo, 26: *Numquid non in huiusmodi rem peccavit Salomon, rex Israel?* et sequitur: *Ipsum ergo duxerunt ad peccatum mulieres alienigenae. Numquid et nos inobedientes faciemus peccatum grande hoc, ut praevaricemur et ducamus uxores peregrinas?*

3. Item, secundum hanc legem tempore gratiae dispar cultus impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum.

**Respondeo:** Ducere alienigenam de illis septem gentibus quae inhabitabant terram promissionis, propter periculum idololatriae et erroris prohibitum erat

von seinem Herrn, das ist dem König, zu dem [Volk] flieht, zu dem er spricht, das hat er gänzlich verboten.“<sup>2975</sup>

*Drittes Glied: Die Gesetze bezüglich Ehemann und Ehefrau*

Sodann ist nach den Rechtssatzungen bezüglich Ehemann und Ehefrau zu fragen. Es gab aber das Gesetz im Sinne einer Erlaubnis zur Scheidung der Ehefrau, Dtn 24,1–4, über das weiter oben gehandelt wurde.<sup>2976</sup>